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1 Vi är Svalövs Liberala parti. En röst 
på oss är en röst för att hela Svalöv 
ska växa. 

Vi är Svalövs kommuns Liberala politiska parti. Liberalism står för frihet. Det finns andra 
politiska partier som kallar sig liberala, men dessa är inte några fria partier. Flera av dessa 
partier är intressepartier som främst företräder någon specifik grupp i samhället. Det kan vara 
löntagare, jordbrukare, arbetsgivare, eller andra stora grupper med stora ekonomiska intressen 
av att politiken ska utformas på ett särskilt sätt. Liberalerna är annorlunda. Som politiskt parti 
så är vi ett ”idéparti”. Det betyder att vår politik inte grundar sig på intressegruppers behov. 
Vårt parti grundar sig enbart på den liberala idén om demokrati, alla människors lika värde, 
yttrandefrihet, individens rätt och övertygelsen om att kunskap, utveckling och forskning är 
det som för både individerna och samhället framåt. Vår ideologi letar sig tillbaka till 1700-
talet och upplysningstiden och den vetenskapliga revolutionen. Den har sin grund i ett antal 
filosofers arbete. En av dessa var Voltaire, vars livsgärning sammanfattades av Evelyne 
Beatrice Hall 1906, med orden ”Jag ogillar vad du säger, men jag är beredd att gå i döden för 
din rätt att säga det”. Detta är ord som Svalövsliberalerna hedrar och försöker leva upp till i 
alla lägen. 
 
Samarbete är nyckeln till utveckling och framgång. Utveckling och framgång är en 
förutsättning för att vi ska vara fria. Konservatism ”konserverar” samhället och skapar 
efterhand allt större skillnader mellan hur det konservativa samhället fungerar och de krav 
som ställs på samhället i vår samtid. Kommuner måste samarbeta för att möta dessa krav. 
Både inom kommunens organisation och politiska styrning, så väl som mellan kommuner. 
Liberalerna i Svalövs kommun är ett samarbetsparti som sätter resultatet först. 
 
Liberalerna är kommunens liberala parti. Att vara liberal innebär att människors personliga 
frihet står i centrum och att alla beslut som fattas i kommunen måste prövas så att de inte i 
onödan inkräktar på den personliga friheten och integriteten. I undantagsfall kan det dock 
förekomma att andra värden har sådan betydelse att vi måste acceptera att den personliga 
friheten och integriteten begränsas. I dessa fall ska sådana begränsningar vara så små som 
möjligt för att ändå åstadkomma önskat resultat. Alla har till exempel rätt att känna sig trygga. 
Om någon kränker denna trygghet är det självklart för Liberalerna att agera med stor kraft. 
 
Att minska bidragsberoende och se till att så många som möjligt, som kan arbeta, faktiskt 
arbetar är också ett sätt att öka friheten. Att kunna leva på sin egen lön är en viktig frihet som 
vi Liberaler vill försvara. Så långt det är möjligt ska människors frihet inte begränsas av 
myndighetsutövning, politiska beslut, inskränkning av yttrandefrihet, eller etnisk eller annan 
tillhörighet. Religionsfrihet är en självklarhet. Religionsfrihet innefattar även rätten att slippa 
religion om man vill det. 
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Vi motarbetar också att religion, kön, sexuell läggning, ålder eller kultur används som 
maktmedel för att förtrycka människor. Religiös fundamentalism, kulturellt betingad 
hederskultur och kvinnoförtryck har ingen plats i det liberala samhället. Alla ska respekteras 
som människor och alla ska få ge uttryck för sin kultur, religion och sexuella läggning. 
 
Jämställdhet är en självklarhet för oss liberaler. Reformer som en mer jämställd fördelning av 
föräldraförsäkring och barntillsyn på obekväm arbetstid är exempel på reformer med fokus på 
jämställdhet. Kvinnor måste också ha en jämställd representation i maktens korridorer och i 
bolagsstyrelser. Vi är däremot inte i första hand villiga att kvotera in kvinnor i bolagstyrelser. 
Men fortsatt utbildning på högskola- och Universitet, där kvinnor numera är i majoritet, 
kommer att skapa stora förändringar vad avser maktpositioner framöver. 
 
I vår kommun innebär detta förhållningssätt att vi vill ge den enskilda människan så stor makt 
och frihet som möjligt. Vi vill också förstärka insikten om att kommunen är allas vår 
egendom. Kommunen är inte frikopplad från invånarna. Alla utgifter betalas med våra 
gemensamma pengar. Därför är god hushållning viktig. Det är också viktigt att bekämpa och 
beivra felaktigt nyttjande av våra resurser genom att hela tiden ha god kontroll så att inga 
pengar hamnar i fel händer eller nyttjas till fel saker. Förstörelse av kommunens egendom ska 
i första hand betalas av den som förstört och saboterat. Om vi hushåller med resurserna och 
åstadkommer så mycket som möjligt för varje krona får vi också mer pengar över till välfärd 
och lägre skatter. Om vi kan bibehålla en bra fungerande kommunal verksamhet men ändå få 
pengar över är en skattesänkning det yttersta sättet att ge den enskilda ökad makt över sina 
egna pengar. Samarbete är en viktig metod för att frigöra resurser i den kommunala 
verksamheten. 
 
Svalövs kommun är en väldigt speciell kommun till utseende och innehåll. Den är stor till 
ytan och har en befolkning som också till stor del är utspridd över hela denna yta. Kommunen 
saknar naturlig centralort och består av sex samhällen där fyra av dessa samhällen är nästan 
jämnstora och två lite mindre. Kommunen har stor befolkning på landsbygden och det är 
alltid svårt att skapa rättvisa mellan så skilda levnadsförhållanden. Det är viktigt, för 
sammanhållningen i kommunen, att alla känner att de får värde för de skattepengar de betalar. 
Liberalerna vill särskilt adressera denna fråga med tex medborgardialoger för landsbygden, 
som komplement till de medborgardialoger vi hittills haft, som haft en knytning till våra 
tätorter. 
 
Detta politiska program syftar till att förklara vår inställning till ett antal viktiga frågor. Om 
något saknas eller är oklart är du som läser detta välkommen att höra av dig med frågor eller 
förslag på förändringar. Kontaktuppgifter hittar du på vår hemsida www.svalov.liberalerna.se  
 
Du kan också ringa 070-689 56 31 för kontakt. Eller skicka ett mail till 
tobbe@svalovsliberalerna.se  
 

http://www.svalov.liberalerna.se/
mailto:tobbe@svalovsliberalerna.se
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2 Mycket har gjorts 2018-2022 men så 
mycket mer finns att göra 

Under mandatperioden 2018-2022 har Liberalerna inledningsvis varit en del av ett 
Alliansstyre som leddes av Centerpartiet. Under våren 2019 meddelade Centerpartiet att de 
inte längre ville samarbeta med Moderaterna, Kristdemokraterna och Liberalerna. De kastade 
ut kommunen i en politisk kris. Liberalerna ställde sig till förfogande för att ge stöd åt ett 
styre där de styrande tog hänsyn till vår politik. Socialdemokraterna meddelade efter någon 
vecka att det inte fanns något alternativ till styre mellan dem och Centerpartiet. Det som 
återstod var det möjliga styre som Sverigedemokraterna, Moderaterna och Kristdemokraterna 
kunde presentera eller ett nyval som först skulle kosta ca en miljon av kommunens 
medborgares pengar, det hade också lamslagit all utveckling och huvuddelen av besluten i 
flera månader, för att slutligen riskera att resultera i samma låsta mandatfördelning som efter 
valet 2018. När medborgarna lämnat sitt besked efter ett val så måste politikerna ta ansvar och 
se till att förvalta detta resultat på bästa sätt.  
För att inte kommunen skulle kastas ut i en ny politisk kris så behövdes Liberalernas två 
mandat i Kommunfullmäktige för att skapa stabilitet i styret. Därför ställde Liberalerna ett 
antal skarpa krav för att ge denna stabilitet. Från våren 2019 till valet 2022 har Liberalerna 
varit garanten för att den politiska stabiliteten i kommunen har kunnat bibehållas. Vi Liberaler 
håller inte med om allt som SD, M, KD styret drivit och genomfört. Men vi har känt och 
känner fortlöpande ett stort ansvar för kommunens utveckling och därför fortsätter vi att vara 
garanten för ett stabilt styre i kommunen, även om vissa politiska frågor inte blir som vi vill. 
Kommunens framtid är viktigare för oss Liberaler, än att alltid få rätt. 
 
Även om Liberalerna inte varit med och styrt under större delen av denna mandatperiod så har 
vi ändå påverkat mycket i utvecklingen av kommunen. Bland annat följande: 
 

● Vi har kraftfullt drivit frågan om att få kommunens ekonomi i balans. Bland annat genom 
att vi, som en del av överenskommelsen med de styrande partierna, har kunnat påverka 
resursfördelningen i budgetbesluten. Vi har också skrivit motioner i ärendet och löpande 
bevakat den ekonomiska utvecklingen genom de ledamöter eller ersättare som vi har i 
kommunstyrelsen och i de politiska nämnderna. 

● Vi har drivit frågan om att förbättra stödet till brottsoffer. Detta har vi gjort via en motion 
som bifölls och som sedan resulterat i att kommunen numera har en handlingsplan för hur 
man ska ge brottsoffer bättre stöd. 

● Vi har drivit frågan om att utveckla Teckomatorp, som i slutet av 2021 åter är en knutpunkt 
för persontrafik på järnväg. Med denna enorma förbättring av kollektivtrafiken som detta 
medför, kan Teckomatorp bli kommunens största inflyttningsort för personer som behöver 
pendla till jobb i storstäderna, men vill bo på en betydligt lugnare ort. På denna punkt finns 
mycket mer att göra i framtiden. 
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● Vi har drivit frågan om underhållet i de lägenheter som kommunens bostadsbolag 
Svalövsbostäder (SVABO) hyr ut. Det finns brister i detta arbete och Liberalerna har 
motionerat om att vi vill ha en rapport från bolaget, direkt till kommunfullmäktige, som 
visar hur läget är. 

● Vi har drivit frågan om kommunens folkhälsoarbete. Detta har resulterat i att kommunen 
som en av få kommuner i Skåne kunnat genomföra ett projektarbete tillsammans med 
Region Skåne och Vårdcentralen i Svalöv. En ny folkhälsoplan har beslutats och 
Liberalerna har motionerat om att återupprätta Folkhälsorådet. I den nya Folkhälsoplanen 
finns ett sådant, men med ett annat namn. För Liberalerna är den prestigefrågan inte viktig. 
Det viktiga är hur detta kan bli bättre för våra medborgare. 

● Liberalerna har motionerat om att kommunen ska avdela resurser så att våra 
avgångsklasser på högstadiet ska kunna genomföra studiebesök på ett 
konscentrationsläger. Att få uppleva vilka förfärliga brott mot mänskligheten som 
nazismen åstadkom, är en viktig del i att aldrig glömma och att alltid stå upp för demokrati 
och alla människors fri- och rättigheter. 

● Liberalerna har drivit frågan om att förbättra förutsättningarna för barn i behov av särskilt 
stöd, så att kommunen kan anställa fler speciallärare och att dessa elever får möjligheten 
att genomföra sin utbildning i mindre grupper, där de kan få betydlig bättre stöd än idag, 
då de ofta får befinna sig i en stor klass, med stöd av assistenter som inte alltid har 
pedagogik som utbildningsgrund. 

● Liberalerna har drivit frågan om att öka tryggheten hos de medborgare som antingen bor 
på kommunens särskilda boenden, eller har hemtjänst från kommunen, genom att inte 
anställa ny personal utan krav på registeruttdrag från polisen. Det är viktigt att kommunen, 
så långt möjligt, minskar risken för att de personer som står under vård av kommunen, 
utsätts för brott. 

● Liberalerna har motionerat om att kommunen bör upprätta en ny cykelplan. Cykeln blir ett 
allt mer betydelsefullt transportmedel efterhand som elcykeln blir allt mer populär. Med 
kloka sträckningar på nya cykelvägar kan också tillgången till den utökade 
kollektivtrafiken med Pågatåg, bli tillgänglig för fler, som bor mellan stationsorterna. 

● Liberalerna har också drivit opinion för att åter öppna Folktandvården i Svalöv. Kliniken 
stängdes på grund av pandemin. Men efterhand som kliniker i Skåne åter öppnade så 
förblev kliniken i Svalöv stängd. Liberalerna såg omedelbart de negativa konsekvenser 
detta fick för både äldre och för skoltandvården. Tillsammans med Liberaler i 
Folktandvården Skånes styrelse och med hjälp av framstående initiativ från Liberaler i 
Svalövs kommun, med tidningsartiklar och insändare, så lyckades vi säkra en öppning av 
kliniken. Det är vi väldigt stolta över. 

 
Under mandatperioden har också Liberalerna varit mycket aktiva i frågan om 
folkomröstningen rörande hur kommunens bolag ska styras. Denna folkomröstning drevs 
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igenom via ett så kallat folkinitiativ. Övriga oppositionspartier i kommunen drog igång en 
insamling av namn för att tvinga fram denna folkomröstning. På de blanketter som 
medborgare skrev på, fanns ett förslag på frågeställning för en folkomröstning. Det fanns ett 
problem med denna frågeställning då den handlade om hur bolagen skulle styras. Den 
handlade inte alls om huruvida Svalövs kommun skulle bilda en äkta koncern av sina bolag 
eller inte. Detta är till stor fördel för kommunen och kan spara många skattekronor. Sådana 
koncernbildningar har sedan länge genomförts i ett stort antal kommuner runt om i landet. 
Äntligen skulle det bli så även i Svalöv. 
Liberalerna såg att frågeställningen som föreslogs av folkinitiativet var felaktigt formulerad 
och gjorde allt som stod i vår makt för att få oppositionen i kommunen att förstå att en 
folkomröstning bara skulle bli meningsfull om man formulerade frågan rätt.  
Liberalerna fick inte gehör för detta i kommunfullmäktige och fick därmed se ett beslut rösats 
igenom som gav en helt meningslös folkomröstning. Medborgarnas skattepengar går åt till i 
princip ingen nytta. 
 

 En röst på Liberalerna är en röst på ett parti som tycker att det är viktigare att 
kommunen förbättras än att politiska ideologier får styra utvecklingen i kommunen. 

 

3 Liberalerna är alltid beredda att ta 
ansvar 

”Vi lovar inte allt, men vi är beredda att ge allt”. 
 
Sedan valet 2010 har Liberalerna tagit ansvar för att kommunen ska ha ett fungerande styre. 
Under 7 år tog Liberalerna ansvar i ett styre bestående av Moderaterna, Socialdemokraterna 
och Liberalerna.  
 
2017 valde Socialdemokraterna att lämna detta styre i förtid. Efter valet 2018 tog Liberalerna 
ansvar för kommunen genom att ingå i en Allians med Centerpartiet, Moderaterna och 
Kristdemokraterna.  
 
Våren 2019 beslutade Centerpartiet att lämna detta styre och kommunen hamnade åter i en 
politisk kris. I kommunen formades två nya konstellationer. Å ena sidan inledde 
Centerpartiet, Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet och Feministiskt Initiativ 
samtal om att styra Svalövs kommun. Detta gjorde också Sverigedemokraterna, Moderaterna 
och Kristdemokraterna. Mandatmässigt hade inget av dessa alernativ egen majoritet i Svalövs 
kommunfullmäktige. Det var endast ett mandat som skilde dessa två alternativ åt. Liberalerna 
hamnade i en vågmästarroll i kommunfullmäktige. Läget var mycket problematiskt.  
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Då Socialdemokraterna efter förhandlingar meddelade att de inte lyckats få ihop ett 
fungerande styre för kommunen så tog Liberalerna i den svåra situationen ansvar och ställde 
sig utanför dessa två grupper, men garanterade att ge stöd åt en budget för kommunen under 
förutsättning att man fick inflytande. På detta sätt har kommunen kunnat styras sedan våren 
2019.  
 
Liberalerna tar ansvar och är beredda att tala med alla för att styrningen av kommunen ska 
fungera. Nu har kommunens ekonomi stabiliserats och många liberala förslag har kunnat 
genomföras trots att Liberalerna stått utanför styret, samtidigt som vi inte dagtingat med våra 
liberala grundvärderingar. Oavsett utgång av valet i september kommer Liberalerna även i 
fortsättningen att vara beredda att tala med alla och ta ansvar för att kommunen ska få ett 
fungerande styre. Oavsett om vi ingår i detta styre, eller om vi står utanför. Kommunens bästa 
är det viktigaste. 
 

 En röst på Liberalerna är en röst på ett parti som är beredda att samarbeta för 
kommunens bästa och som alltid är beredda att bidra till att kommunen kan styras. 

4 Vi är stolta men inte nöjda. Nu ser vi 
fram emot 2022-2026 

Vi i Liberalerna är stolta över vad vi åstadkommit i den besvärliga politiska situation som 
varit under mandatperioden. Oavsett vilken majoritet som kommer till makten efter valet i 
september så blir det en bättre majoritet om Liberalerna är en del av den. Vi är stolta, men 
långt ifrån nöjda. Det finns massor av nya utmaningar att ta sig an. I detta partiprogram 
redovisar vi vad vi vill göra under den kommande mandatperioden 2022-2026. Som du redan 
kanske sett är det en hel del. 
 

5 Hela Svalövs kommun ska växa 
Svalövs kommun är en till ytan stor kommun, med en liten befolkning. För att vi på sikt ska 
kunna säkra välfärden och den kommunala kärnverksamheten så behöver Svalövs kommun 
växa. För att få en rimlig befolkningsbas bör Svalövs kommun på lång sikt innefatta runt 
35 000 – 40 000 invånare. I dag är vi runt 14 500. Det krävs med andra ord en avsevärd 
tillväxt. Vårt läge i utkanten av Öresundsregionen ger både möjligheter och utmaningar. Vi 
måste konkurrera med ett antal större städer med stort utbud av samhällsservice för att få 
människor att vilja flytta till just Svalövs kommun men också få människor att stanna kvar. 
Ett fokus på stort utbud av olika boendeformer som attraherar både barnfamiljer som inte vill 
att deras barn ska växa upp i storstäderna med de risker som finns där, men också attrahera 
äldre som vill sälja sitt hus och flytta till ett mer lättskött boende när man blir äldre. För att 
klara detta måste Svalövs kommun växa. 



 
 

 
 

 
 

Svalövsliberalernas partiprogram 
2022 v1.0  

Sidan 10 av 31 

Tillväxt skapar också otrygghet. Saker och ting förblir inte som de var förr i tiden. Människor 
i Europa rör på sig mycket mer än de gjorde förr. Våra ungdomar studerar till exempel 
utomlands i en omfattning som vi inte sett tidigare. Den mångfald som denna utveckling ger 
upphov till, gör också att människor mister lite av den grundtrygghet som fanns, när man 
kände alla sina grannar och brottsligheten var en sällsynt och ovälkommen gäst. För att 
kompensera för att otryggheten växer så är det viktigt att institutioner som skola och vård 
fungerar väl. Alla ska veta att det finns hjälp när den behövs. Skolan måste vara en trygg plats 
för barnen. 
Men vi måste också öka andelen poliser i kommunen, som genom sin närvaro kan sprida en 
känsla av säkerhet och lugn. På en del platser i vår kommun, där det känns obehagligt att röra 
sig måste både belysning förbättras, men det måste också bli lättare att installera 
trygghetskameror ute i vårt samhälle. Dessa kameror kan fungera som avskräckande inslag 
för de som vill härja och förstöra och när brott faktiskt begåtts så är det en möjlighet att öka 
andelen uppklarade brott och beivra brottsligt uppträdande. 
 

 En röst på Liberalerna är en röst på ett parti som förstår att kommunen måste växa 
men att detta kräver extra insatser för att öka tryggheten. 

 
 

6 Skola – Eleverna ska växa 
6.1 ”En ny modern skolpolitik för Sverige och för Svalöv” 
 
Skolan bör förstatligas. Ingen annan skolfråga är viktigare.  
 
Det handlar om rätten att varje barn ska ha samma resurser i skolan. Så ser det inte ut i 
Sverige. Resursernas storlek beror helt på i vilken kommun du råkar bo. Det är mycket större 
skillnader mellan barns möjligheter beroende på vilken kommun de bor i, än till exempel 
mellan en kommunal skola och en friskola. Vi borde utjämna de största orättvisorna först 
genom att förstatliga skolan. Resten tar vi i nästa steg.  
I Svalövs skolor måste alla barn få möjlighet att växa. Oavsett om man är duktig i skolan eller 
om man har stora utmaningar med att hänga med. Alla barn måste kunna bli så duktiga de 
bara kan. Alla barn är värda lika mycket. Men alla barn är inte lika.  
 
De som har lite större utmaningar måste få hjälp att bli godkända. Därför behöver Svalöv öka 
möjligheterna för barn att få extra hjälp i en resursklass med färre elever och särskilt utbildade 
lärare. Vi behöver erbjuda våra lärare kompetensutveckling. Det är lärarna och rektorerna som 
bestämmer hur arbetet i skolan ska utföras. Inte kommunpolitiker utan kompetens.  
 
I Svalöv måste vi fokusera på att alla barn blir så duktiga i skolan som de kan. Inte bara att 
alla ska klara en viss nivå. Att fokusera på att alla ska bli behöriga att gå gymnasieskola är 
bra. Men vi behöver också fokusera på alla barns resultat, vilket mäts i det som kallas 
”meritvärde”.  
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Allt börjar i förskolan. Där måste barngrupperna följa våra nationella riktvärden. Ibland är det 
bättre att kompensera barn, med särskilda utmaningar, med fler resurser i stället för att alla 
ska ha lika mycket. Rättvisa är inte alltid att alla har lika mycket. Rättvisa är att alla får 
samma möjligheter i livet. 
 
 
En röst på Liberalerna är en röst för: 

 Att förskolan ska ha tillräckliga resurser för att upptäcka barn med särskilda behov 
tidigt. 

  Att förskolans nyckeltal avseende barngruppernas storlek skal följa Skolverkets 
rekommendationer. 

 Att anmälan rörande mobbing sker omedelbart, till både föräldrar och huvudman och 
att det/de mobbande barnen omedelbart ska få reda på att deras beteende anmälts till 
kommunen. 

 Att betyg ska införas tidigare än i dagens skola. 
 Att skolmatens kvalité inte ska vara budgetregulator i kommunen. 
 Att inga riskkapitalbolag ska tillåtas äga skolor. Den som vill driva en friskola ska 

kontrolleras noga. 
 Att antalet lärare i de lägre klasserna, 1-3 ökar och därmed klasserna minskar. 
 Att lärarnas administrativa börda hela tiden hålls till det minimum som krävs för en 

kvalitetssäkrad utbildning. 
 Att hela skolorganisationens administrativa delar ses över och att en 

kommungemensam skoladministration utreds. 
 

6.2 Förbättrade resultat 
 
Skolorna i Svalövs kommun förbättras. Utvecklingen går i rätt riktning men ännu finns det 
mycket jobb att göra. Det räcker inte att fler elever blir godkända för att gå gymnasieskolans 
yrkesprogram. Även de elever som når längre måste fortsätta att motiveras och att bli sitt 
bästa jag. 
Förbättrade resultat i kommunens skolor är ett krav. Svalövs kommun borde kunna vara 
bättre. Förbättrade resultat kräver både ordning och reda och en lust att lära. Att respektera 
varandra är en viktig utgångspunkt. Alla ska kunna tycka det är roligt att gå till skolan. Ingen 
ska behöva gå till skolan med ångest och rädsla för att bli trakasserad eller utsatt för våld. 
 
Skolans viktigaste resurs är lärarna. Alla som jobbar i skolan ska vara professionella och 
engagerade. Behörighet för yrket ska vara en självklarhet och ett krav för fast anställning. 
Lärarnas löner måste höjas. Svalövs kommun har bland de sämsta lärarlönerna i Skåne. Detta 
är inte acceptabelt. Förutom de höjningar av lärarlönerna som sker via utnämning av 
förstelärare, finansierat av staten, så måste lärarnas löner i kommunen öka markant. En riktigt 
duktig lärare med lång erfarenhet ska kunna ha högre lön än en ung nyutbildad rektor. Genom 
att ha denna utgångspunkt kan en differentiering av lärarnas löner som också ger ett utrymme 
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för löneförhöjningar, skapas. Svalövs kommun bör också under mandatperioden anställa 
minst en grundskolelektor. 
 
Engagemang och professionalism går inte att beordra fram. För att dessa mål ska kunna 
uppnås krävs löpande stimulans och utveckling av personalen. Möjligheter till 
vidareutbildning och goda arbetsförhållanden med bra villkor är nyckelfaktorer för att 
stimulera och engagera. I detta har chefer i olika nivåer ett särskilt ansvar. 
 
Med bra lärare kan man ge eleverna rätta möjligheter. I detta ligger också att elever som 
behöver extra stimulans också får den. Eleverna ska ha de bästa läromedlen. I detta ingår god 
tillgång till datorer i undervisningen och en fortsatt satsning på att samtliga elever i högstadiet 
ska ha egen bärbar dator. 
 
För att öka lärartiden hos eleven ska så mycket administration som möjligt hanteras av annan 
personal än lärarna. Administrationen ska också minska och onödigt pappersarbete ska utgå. 
 
Barnets resultat i skolan är också ett föräldraansvar. Förälderns delaktighet är ofta avgörande 
för resultatet. Ibland finns inte förutsättningar för föräldrar att utgöra det stöd barnet behöver. 
Organiserad läxläsning är ett sätt att minska de negativa effekterna av detta. Alla skolor ska 
erbjuda denna möjlighet. Föräldrar ska också få relevant och tydlig information om hur 
viktiga de är för att deras barn ska lyckas i skolan. Redan när barnet börjar i förskoleklass ska 
särskild vikt läggas på att informera föräldrarna om att det har stort ansvar för sina barns 
resultat. 
Ett nytt alternativ till sommarpraktik i Svalövs kommun skulle kunna vara att duktiga 
gymnasieelever erbjuds att jobba som förstärkning på den numera obligatoriska lovskolan. 
 
En röst på Liberalerna i Svalövs är en röst för: 

 Att alla som erbjuds fast anställning som lärare ska ha behörighet för de ämnen 
vederbörande ska undervisa i. 

 Att lärarnas löner höjs kraftigt. 
 Att Svalövs kommun under mandatperioden anställer minst en grundskolelektor.  
 Att metoder med datorer som stöd i utbildningen vidareutvecklas. 
 Att de administrativa vardagsrutinerna så långt möjligt hanteras av annan personal än 

lärare. 
 Att administrationen inom skolan minskar. 
 Att möjlighet till läxhjälp erbjuds i alla skolor i kommunen. 
 Att föräldrar tidigt informeras om hur viktig deras roll är, för sitt barns resultat i 

skolan. 
 Att duktiga gymnasieelever erbjuds Sommarpraktik som hjälplärare vid kommunens 

lovskoleverksamhet. 
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6.3 Skollag och kursplan styr skolans inre arbete. Inte kommunpolitiker 

Liberalerna vill att skolan åter förstatligas. Kommunaliseringen av skolan är ett misslyckande. 
Detta misslyckande delas av så väl tidigare borgerliga regeringar som socialdemokratiska 
regeringar. Kommunen var inte kompetensmässigt mogen att ta över ansvaret för skolan. 
Skolan har i första hand ett kunskapsuppdrag. Resultatet av kommunaliseringen av skolan är 
en ökad ojämlikhet i skolan som beror på att olika kommuner satsar olika mycket på skolan. 
En kraftig reducering av lärarnas löner eftersom lärarna i samband med kommunaliseringen 
plötsligt skulle jämföras med yrkesgrupper med betydligt kortare utbildning. Detta har drivit 
lärarnas löner nedåt. Slutligen har kommunaliseringen inneburit en kvalitetsminskning då 
kommunerna inte klarat uppgiften att driva utvecklingen av skolan på ett högspecialiserat sätt. 
Merparten av landets kommuner har inte ekonomi att hålla den höga nivå på ledningen av 
skolan och fortbildning av lärarna som i grunden krävs. 

Tills skolan återförstatligas så är det viktigt att poängtera att utbildningsuppdraget i skolan 
styrs från staten och inte från kommunpolitikerna. Detta ställningstagande är viktigt för att 
hålla skolan så fri från ideologiska och dåligt underbyggda beslut som möjligt. Beslut om vad 
som ska undervisas i skolan fattas av staten och rektorerna. Inte genom beslut i 
kommunfullmäktige. 

En röst på Liberalerna i Svalövs kommun är en röst för: 

 Att skolan åter förstatligas. 
 Att skolan i väntan på återförstatligande fredas från beslut om skolans innehåll fattade 

av kommunfullmäktige i Svalövs kommun. 
 
 

7 Arbetsmarknad och egen försörjning 
– Individen ska växa 

7.1 Alla måste bidra efter förmåga 
 
Om vi ska ha råd med att ge alla ett skäligt liv så måste alla hjälpa till.  
 
Att kräva motprestation för att få socialbidrag är att bry sig. Att känna att man bidrar till 
samhällets arbete är första steget mot egen försörjning. Alla har inte samma utbildningsnivå. 
Det måste finnas jobb även för de som inte har skolutbildning och examen. Det måste finnas 
jobb som är enkla att få där alla får möjlighet att bidra, oavsett förutsättningar.  
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Så kallade ”enkla jobb” behöver inte vara enkla att utföra, men de är enkla att få. Våra lärare 
behöver till exempel stöd för att hinna utföra sitt jobb. Att kopiera papper, vara rastvakt, 
förbereda lektionssalar med mera kan utföras av en lärarassistent. Då får läraren mer tid att 
förbereda det pedagogiska arbetet. Läraren får fokusera på att hålla bra lektioner.  
 
När man väl får ett jobb så måste det löna sig att arbeta i stället för att få bidrag.  
 
Vi måste också särskilt fokusera på och stoppa de som fuskar sig till bidrag. Tyvärr 
förekommer detta då och då. Att stoppa bidragsfusk gör att vi får större resurser att hjälpa fler 
till en egen försörjning. De som vill höja sin kompetens, eller byta karriär till ett område med 
fler lediga jobb ska kunna göra detta. Kommunala vuxenskolan måste byggas ut och kunna ta 
emot fler elever. 
 

En röst på Liberalerna i Svalövs kommun är en röst för: 

 Att det finns fler jobb i kommunen som det är enkelt att få. 
 Att det ska vara mer lönsamt att jobba än att försörja sig med bidrag. 
 Att särskilt fokus läggs på att bekämpa fusk med bidrag. 
 Att möjligheterna att byta karriär genom vidareutbildning stärks i Svalövs kommun 

genom att fler kan få gå KomVux. 
 

8 Kultur och fritid – Människan ska 
växa 

Värdet av ett rikt förenings- och kulturliv kan inte överskattas. I en kommun som vår, som 
består av sex orter och därtill landsbygd spelar närvaron av det lokala föreningslivet och 
engagemanget stort roll. Genom ett väl fungerande föreningsliv erbjuder vi unga som gamla 
att mötas och utvecklas. Främlingar blir vänner, intressen får plats att växa och vårt 
gemensamma demokratiska ansvar stärks när fler delar på ansvaret för vårt lokalsamhälle. I 
Svalövs kommun har vi stora resurser för fritidsverksamhet och kulturliv i förhållande till vår 
folkmängd. Vi har många föreningar, en bra kommunal kulturskola och vi har också Fridhems 
Folkhögskola som är känd långt utanför kommunens gränser. Liberalerna önskar att öka 
stödet till dessa och öka samverkan mellan de olika aktörerna.   
 
Alla barn måste få tillgång till kommunens Kulturskola oavsett föräldrarnas ekonomiska 
möjligheter. Avgiften till kulturskolan bör sänkas och avgiften bör ingå i den norm 
kommunen har för ekonomiskt bistånd. På så sätt får fler barn möjligheten att vara med. 
Stödet till föreningarna måste utvecklas. Att driva en förening är utmanande.  
Vi vill stärka samarbetet mellan den kommunala verksamheten och föreningslivet. Vi behöver 
korta kommunikationsvägarna och skapa personliga möten som borgar för att goda idéer kan 
tas tillvara. Kommunen ska utöka sitt stöd till föreningslivet såväl ekonomiskt som 
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kunskapsmässigt. Kommunen ska i större utsträckning erbjuda föreningarna utbildning i hur 
man driver en förening, aktuellt ledarskap och hur vi tillsammans kan hantera utmaningarna 
och möjligheterna som finns i ett föreningsliv.  
 
Men även spontana fritidsaktiviteter måste ges möjligheter. Därför vill Liberalerna i Svalövs 
kommun att ”Aktivitetshusen” i kommunen utvecklas som ett nav för föreningar men också 
för spontana fritidsaktiviteter. Kommunen bör ge stöd till verksamhet i stil med den som 
Cityidrotten anordnar. Självklart ska Svalövs kommun ha en Kulturchef, som tillsammans 
med Fritidschefen kan ta ett helhetsgrepp på att verksamhet inom kommunen med kultur och 
fritid. 
 
Liberalerna i Svalövs kommun vill: 

 Återinrätta en Kulturchef i Svalövs kommun. 
 Fördjupa samarbetet mellan Fridhems Folkhögskola och Kulturskolan. 
 Sänk avgiften till Kulturskolan. Låt avgiften ingå i normen för ekonomiskt bistånd. 
 Vidareutveckla aktivitetshusen så att det finns ett sådant hus i varje ort i kommunen. 
 Skapa fler Naturlekplatser i stil med den som finns i Nationalparken. 
 Premiera föreningar med jämn könsfördelning bland medlemmarna. 
 Utveckla spontanidrotten liknande det som fanns i Cityidrotten. 
 Aktivt premiera eldsjälar och särskilda prestation. 
 Erbjuda ekonomisk bonus för föreningar som erbjuder lovaktiviteter till barn- & unga. 
 Undersöka möjligheter för kommunalt betalda sommarjobb ute i föreningarna. 
 Starka samarbetet mellan kommunens verksamheter och föreningslivet.  

 
 

9 Äldreomsorg och Vård och Omsorg – 
Tryggheten och valmöjligheterna ska 
växa 

9.1 Tryggheten och valfriheten ska växa 
Även när man blir gammal och sjuk måste man kunna ha ett bra liv.  
Valmöjligheterna med bostäder inriktade på våra äldre måste bli bättre. Man måste kunna 
flytta från sitt hus till en marklägenhet som är anpassad för ett liv på äldre dagar.  
När man får hemtjänst så måste man känna de allra flesta som kommer hem och hjälper en 
med att ordna i hemmet. Antalet olika personal som under en vecka besöker en äldre person 
måste minska. Det är viktigt att de som jobbar i hemtjänsten både känner de som får besök 
och att de kan språket de äldre talar. Kommunikationen är viktig för att känna trygghet.  
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Även äldre har rätt att välja hur deras behov ska tas omhand. Därför måste lagen om valfrihet 
återinföras i kommunen.  
Den har motarbetats av både de Socialdemokrater som engång införde den, men också av det 
styre som styr kommunen idag. Valfriheten för äldre i Svalövs kommun måste försvaras. Vi 
måste undersöka om det är möjligt att lämna dagens minutjakt i vården och införa ett helt nytt 
arbetssätt. I stället för att planera scheman på minuten bör man undersöka om det skulle gå att 
organisera så att vår personal inom vården arbetar mer i team. Man har ett fast team, med en 
teamledare som får ett visst antal äldre att ta hand om. Sedan får teamet planera detta mera 
fritt, i förhållande till de beslut avseende vård som har fattats. Teamen får större frihet att 
planera sitt arbete, de äldre får samma människor i teamet som kommer hem till dem och våra 
medarbetare får större rådighet över sin arbetssituation. Liberalerna tror att fördelarna med ett 
nytt arbetssätt kan vara så stora så att det borde undersöka om det är möjligt och vad det 
skulle kosta. 
 
Liberalerna i Svalövs kommun vill: 
 

 Öka utbudet på bostäder med inriktning mot de äldre.  
 Personer med hemtjänst eller på äldreboende ska veta vem som kommer hem till dem.  
 Språket är viktigt. De äldre måste förstå de som ger dem vård och service. De som ger 

vård och service måste förstå de som de besöker.  
 Personalen inom hemtjänst och Vård- och omsorg ska ha bra kompetensutveckling för 

att ge bästa möjliga vård.  
 Återinför Lagen Om Valfrihet inom hemtjänsten. Äldre har också rätt att välja.  
 Sluta jaga minuter vid planeringen av vården.  

 

9.2 LSS 
LSS- lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade, grundades 1994 och innebär i 
korthet att man som funktionshindrad har vissa rättigheter i samhället. Bland annat har man 
rätt att få den stöd och service man behöver för att fungera i sitt vardagliga liv. Dessa insatser 
kan bestå av att man har daglig verksamhet som daglig sysselsättning, att man behöver stöd i 
att sköta sin personliga hygien eller att man behöver hjälp när man går och handlar sin mat, 
mm. 
 
Svalövs Kommun har ett antal gruppboende och ett antal personliga assistenter, ledsagare 
samt kontaktpersoner och fyller därmed sitt åtagande, men kommunen har även valt att 
placera vissa av sina brukare i boende utanför kommunen. Detta beror på att man som 
kommun inte känner att man har tillräcklig kompetens inom just den personens 
funktionshinder. Placeringar utanför kommunen är dyra och kostar kommunens invånare 
mycket pengar varje år. 
Det finns numera också privata aktörer på marknaden. Det är inte alla som får stöd levererat 
enligt LLS, från en offentlig part. 
 
Liberalerna vill att kommunen utreder möjligheterna att starta upp olika former av 
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gruppboenden med inriktningar, så som till exempel renodlade boenden för personer inom 
autismspektrat med stort behov av personal med kompetens inom tydliggörande pedagogik 
eller för personer inom LSS med ett parallellt drogmissbruk. Att ha ett boende med dygnet 
runt-personal som även hade ett antal satellitlägenheter till förfogande då brukarna var redo 
att ta ett steg från det kollektiva boendet till egen lägenhet med boendestöd tror vi hade varit 
en vinst för hela kommunen, och inte minst för våra brukare. 
 
Vi tror att det finns ett behov av detta även i andra kommuner, vilket för tankarna till att man 
kunde ställt vissa lägenheter till förfogande för andra kommuner att nyttja. Detta hade 
medfört att vi både sparat pengar på placeringar utanför kommunen, samt fått intäkter från 
andra kommuner som inte har samma kompetens som Svalövs kommun och på så sätt 
merutnyttjat den kompetens vi byggt upp. 
På samma sätt som vi samarbetar med andra kommuner inom områden som Miljötillsyn, 
Avfallshantering, Vatten och avlopp mm, borde det gå att utforma samarbeten inom 
omsorgsområdet. Kanske som kommunalförbund? 
 
Liberalerna i Svalövs kommun vill: 

 Att LSS-verksamheten utvecklas så att kommunens förmåga inom området betraktas 
som Sveriges bästa. 

 Att Svalövs Kommun ser över möjligheterna att kunna starta upp riktade boenden så 
som t.ex. boende för personer inom autismspektrat. 

 Att Svalövs kommun tar initiativ för att skapa nya verksamhetsformer inom omsorgen 
som kan omfatta flera kommuner. Bolagisering bör prövas. 
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10 Tillväxt – Alla orter i kommunen 
ska växa 

10.1 Alla orter i kommunen ska växa 
 
Varje butik, verkstad, el-firma, rörmokare och andra företagare behöver ett kundunderlag för 
att deras företag ska gå runt. Därför behöver Svalövs kommun växa. Just nu växer kommunen 
under snittet för liknande orter i Sverige. Det måste bli ändring på det. Med mer byggande 
kommer fler invånare och kundunderlaget för våra företagare ökar. Men även resande med 
kollektivtrafik ökar och det ger fler busslinjer och nya turer med tågen. Mark för bostäder och 
nya företagsetableringar måste öka. Tempot måste öka för fler detaljplaner. Särskilt i våra 
orter med Pågatågsstationer finns stora möjligheter för tillväxt. Vi måste också öka 
attraktiviteten som turistmål. Där har Röstånga en särställning. Röstångabadet är en viktig 
resurs i utvecklingen av Svalövs kommun som turistmål. På sikt kan vi få en liknande 
utveckling i Kågeröd. Närheten till de fantastiska miljöerna på Söderåsen är ett starkt kort för 
kommunen. Näringslivets roll som motor i skapande av resurser till vår gemensamma välfärd 
måste stärkas.  
 
Liberalerna i Svalövs kommun vill: 

 För att kunna behålla vår samhällsservice som tex våra butiker så måste våra orter 
växa och företagen måste bli fler.  

 Mark för företagsetableringar måste utökas. Särskilt i orter där det helt saknas.  
 Skapa fler detaljplaner med fler tomter att välja på i stationsorterna.  
 Renovera och utveckla Röstångabadet.  
 Skapa en Samhällsbyggnads- och näringslivsnämnd för att lyfta fram näringslivets 

betydelse.  
 

10.2 Europaspåret 
Svalövs kommun bör ställa sig bakom Landskronas förslag på Europaspåret. Till skillnad från 
H-H förbindelsen så är detta alternativ något som Danmark finner intressant och som kan ge 
stora ekonomiska vinster för både Danmark och Sverige. Miljövinsterna är enorma och för 
Svalövs kommun skulle detta kunna innebära en ny järnväg, direkt till Landskrona, med 
vidare transport från Landskrona till Köpenhamn. Betydelsen av en sådan förbindelse, för 
tillväxten i Svalövs kommun, är svår att beräkna i pengar, men området Landskrona till 
Teckomatorp skulle få en helt ny betydelse som kopplingen mellan Europaspåret och 
Godsspåret genom Sverige som går genom Teckomatorp. 
 
Liberalerna i Svalövs kommun vill: 

 Att Svalövs kommun ställer sig bakom Europaspåret och driver frågan aktivt. 
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11 Miljö och långsiktig hållbarhet 
11.1  Ansvar för miljöfrågorna 

Att miljön är viktig för allas vår framtid går inte att förneka. Inte minst är det viktigt att 
efterlämna ett arv till våra barn som vi kan vara stolta över. Vi har ett ansvar att förbättra 
miljön, och det behöver påbörjas nu. Alla kan dra sitt strå till stacken, inte minst kommunen 
som har ett ansvar för att våra skattepengar används på ett korrekt sätt. Som privatpersoner är 
det viktigt att vara en förebild för sina barn, och som kommun är det viktigt att vara en 
förebild för sina invånare. Vi kan inte bara sitta still och tycka att vårt lilla bidrag inte betyder 
något. Med en sådan inställning kommer ingenting någonsin att ändras.  
 
Liberalerna i Svalövs kommun vill: 

 Att kommunens verksamhet ska vara fossilfri avseende energi och drivmedel senast 
2030. 

 Att kommunen alltid av huvuddelen av medborgarna uppfattas som ett föredöme 
avseende miljöansvar. 

 

11.2  Solkraften är framtiden 

Svalövs kommun behöver gå i fronten för denna utveckling, och även arbeta för att 
utvecklingen av ett organiserat miljöarbete tar fart. På sikt bör varje tak på nybyggda hus 
utrustas med solpaneler för produktion av elkraft. För att skynda på utvecklingen och göra 
detta systematiskt bör en inventering av samtliga tak på hus i kommunens ägo och i de 
kommunägda företagen. Denna inventering ska sammanställas i en rapport som både visar 
lämpliga lokaliseringar, vilka kompletterande åtgärder som skulle kunna genomföras för att 
medge montering av solceller samt en beräkning på hur mycket energi som skulle kunna 
utvinnas om dessa åtgärder vidtas. Rapporten bör utgöra ett tematiskt tillägg till Svalövs 
kommuns översiktsplan och jämte det tematiska tillägget för vindkraft utgöra en beskrivning 
över hur mycket el som kan produceras i kommunen och vilka platser som är lämpliga för 
detta. 

Liberalerna i Svalövs kommun vill: 

 Att kommunen utarbetar ett tematiskt tillägg till översiktsplanen som beskriver möjlig 
utbyggnad av solkraft i kommunen. 

 Att det genomförs en studie för att utreda om det är möjligt att subventionera 
tomtavgifter för fastighetsägare som installerar solceller på sitt tak. 

 Införa ett slopande av bygglov för mindre solenergiinstallationer, <40m2 och starkt 
reducerad kostnad för bygglov avseende större anläggningar. 

 Erbjud solcellsentreprenörer plats på taken på kommunens fastigheter. 
 Installera solceller på kommunhusets tak. 
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11.3  Energieffektivisering 

Få saker hänger så intimt ihop som sparsamhet med energi och miljöförbättringar. Många av 
kommunens lokaler är gamla och drar mycket energi. Man ser också ofta belysningar igång i 
kommunens lokaler på tider då det borde vara släckt. Det finns modern teknik för att kraftigt 
begränsa energianvändningen i lokaler. Det kräver investeringar men dessa har ofta en rimlig 
återbetalningstid. Därefter är åtgärderna en ren ekonomisk vinst. 

Liberalerna i Svalövs kommun vill: 

 Att samtliga lokaler i kommunen kartläggs ur ett energiperspektiv och att en plan för 
energieffektivisering upprättas. 

11.4  Utökat kommunalt vatten- och avloppsnät 

För vår framtid är det viktigt att utveckla vårt vatten- och avloppsnät. På många ställen är 
detta mycket eftersatt och många hushåll är idag inte anslutna till det kommunala vatten- och 
avloppsnätet. Detta betyder att många miljöfarliga ämnen försvinner rakt ut i vår omgivning 
utan att först ha genomgått rening i ett reningsverk. Därför är det viktigt att kommunen kan 
erbjuda så många hushåll som möjligt att ansluta sig så fort som möjligt. Att ansluta en 
fastighet till det kommunala vatten- och avloppsnätet kan för den enskilda fastighetsägaren 
vara kostsamt. Att betala 200 000 kr för indraget vatten och avlopp i en fastighet värderad 
under en miljon kan vara snudd på omöjligt. Rent vatten och en frisk miljö ska vara för alla i 
vår kommun. Liberalerna i Svalöv önskar därför införa möjligheten för fastighetsägaren att 
välja om man vill betala hela inkopplingsavgiften direkt och sedan betala ordinarie 
månadsavgift eller betala en lägre installationsavgift och sedan genom sin månadsavgift 
delbetala resterande del av installationen. Givet är att tidigare kunder inom vatten- och 
avloppsnätet inte ska bekosta delar av nyinstallationer och utbyggnader. Man bör utreda om 
detta är möjligt inom ramen för nu gällande VA-lag. 

Liberalerna i Svalövs kommun vill: 

 Att vatten- och avloppsnätet i kommunen utvidgas så att fler hushåll i mindre orter kan 
anslutas. 

 Att utredning ska göras för att kunna erbjuda så stor flexibilitet i avbetalningarna som 
möjligt. 
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11.5  Utökat nät med cykel och gångvägar 

Att promenera och cykla ger både miljömässiga och folkhälsomässiga fördelar. För att 
inbjuda till att lämna bilen hemma och ta cykeln, eller promenera kräver säkra och 
ändamålsenliga cykel och gångstråk. 

Liberalerna i Svalövs kommun vill: 

 Att kommunen utvecklar en tydlig cykelkarta som visa alla möjligheter att ta cykel i 
stället för bil samt att denna blir nedladdningsbar från kommunens hemsida. 

 Att kommunen planerar för en cykelväg mellan Kågeröd och Röstånga där man både 
kan göra avstickare ut i naturen, så väl som att nå Ring Knutstorp på cykel, från den 
nya järnvägsstationen i Kågeröd. 

12 Jämställdhet 
12.1  Svalövs kommun måste bli mer jämställt 

Liberalerna är det borgerliga jämställdhetspartiet. Jämställdhet befriat från socialism är en 
viktig fråga. Jämställdhet är inte en kvinnofråga. Jämställdhet är en samhällsfråga. 
Liberalernas traditioner på jämställdhetspolitikens område är både gamla och framgångsrika. 
Det var en liberal statsminister som drev igenom allmän rösträtt i Sverige. Den självklara 
rätten för kvinnor att dela männens rättigheter att välja politiska företrädare var inte självklart 
för merparten av riksdagens politiska partier. 

Modern jämställdhet handlar bland annat om lika lön. Lika ansvar. Lika vård och lika skola. 
Det är inte godkänt att traditionella kvinnoyrken i regel har sämre medellön än traditionellt 
manliga yrken. Det är inte godkänt att fördelningen av föräldraledighet fortfarande är ojämlik. 
Det är inte godkänt att kvinnor inom vissa områden får sämre vård än männen. Det är inte 
godkänt att pojkar når sämre resultat i skolan än flickor. Vi måste få godkänt. 

Liberalerna i Svalövs kommun vill: 

 Att kommunen bevarar möjligheten till 100% arbetstid i de traditionella kvinnoyrkena 
så långt det är möjligt. Deltid är inte alltid frihet. 

 Att kommunen utreder skälen till, och utarbetar en plan för att öka jämställdheten i 
skolan så att möjligheten att lyckas inte ska bero på kön. 

 Att kommunen utvärderar hur jämställt fritidsbidraget fördelas och utarbetar regler 
som främjar jämställdhet avseende hur kommunen stödjer olika fritidsverksamheter. 

 Att kommunen utreder om det föreligger skillnader rörande fördelning av vårdinsatser 
som kan hänföras till kön. 

 Att kommunen fortsätter de systematiska lönekartläggningarna som har som mål att 
upptäcka oskäliga löneskillnader beroende på kön. 



 
 

 
 

 
 

Svalövsliberalernas partiprogram 
2022 v1.0  

Sidan 22 av 31 

 

13 Integrationspolitik och 
flyktingmottagande 

13.1  Lindra människors lidande 

Att fly från krig och död är inte kriminellt. Att sträva efter att hitta ett bättre liv på en annan 
plats på jorden är mänskligt och visar på personlig initiativförmåga. Människor med den 
grundinställning att de vill åstadkomma en förbättring i sina liv måste tas om hand på ett så 
bra sätt som vi kan. Svalövs kommun är en liten kommun, men vi ska dra vårt strå till stacken 
för att hjälpa människor i nöd. Att lära sig svenska, förstå svenska lagar och svensk kultur och 
få ett jobb är avgörande faktorer för att snabbt integreras i det svenska samhället och för att få 
åtnjuta den frihet som det innebär att kunna försörja sig själv och sin familj. 

Men för att kunna mildra människors lidande måste också de statliga myndigheterna agera på 
ett ansvarstagande sätt. Vi i vår lilla kommun vill ta vårt ansvar och tar också vårt ansvar för 
flyktingar. Men Migrationsverket måste ändra sitt arbetssätt så att kommunerna inte gång på 
gång körs över avseende etableringar av tillfälliga boenden. 

Fördelningen av ansvaret mellan olika kommuner i Sverige måste förbättras. Om alla 
kommuner tog sitt ansvar så minskade trycket på Svalövs kommun.  

Sverige måste även fortsättningsvis ha en kontrollerad invandring. För att få kontroll på 
internationell kriminalitet och terrorism så är det rimligt att Sverige har kontroll på vem som 
uppehåller sig i landet. 

Liberalerna i Svalövs kommun vill: 

 Att kommunen utreder hur vi på bästa sätt ska förbättra utbildningen i svenska. 
 Att kommunen utreder möjligheter att på effektivast möjliga sätt sprida kunskap om 

svenska lagar hos nya medborgare. 
 Att kommunen utreder krav på genomgången etablering med godkänt i Svenska och 

samhällskunskap som förutsättning för att erhålla bistånd från kommunen. 
 Att kommunen ytterligare prioriterar arbetet med att snabbt få nyanlända människor i 

arbete eller utbildning. 
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14 Lokal demokrati. Delaktighet och 
resurser 

14.1  Lokalt inflytande och rimlig resursfördelning viktig för att hålla ihop 
kommunen 

Svalövs kommun är en liten kommun till invånarantal, men en stor kommun till ytan. Detta 
gör att en del invånare inom kommungränserna kan känna sig åsidosatta, att skattepengarna 
inte kommer till nytta i just deras ort. Det kan även betyda att det blir en ”vi och dom” känsla, 
vilket kan leda till att vi arbetar mot varandra istället för att hjälpa varandra. Vi i Liberalerna 
vill ändra på detta, för att få ett omedelbart synligt resultat. 

Liberalerna låta invånarna i alla orter i kommunen få reellt inflytande över resurser för 
utveckling av respektive ort. Någon form av ”Pengsystem” per invånare eller att annat 
praktiskt hanterbart system ska införas. Hur pengarna nyttjas i respektive ort beslutas av 
invånarna själv som projektarbeten eller liknande. 

Liberalerna i Svalövs kommun vill: 

 Ge medborgarna större inflytande över hur resurserna fördelas i kommunen genom 
tillgång till lokala potter med investeringsmedel för insatser som medborgarna själv 
önskar. 

14.2 Utvecklad naturlig medborgardialog via internet 

Antalet personer som hörsammar inbjudan till medborgardialoger är oerhört begränsat. Det är 
tveksamt om antalet personer är tillräckligt för att resultatet av våra medborgardialoger kan 
utgöra ett rimligt beslutsunderlag om man vill att det ska vara representativt för hela 
kommunens invånare. Vi måste söka upp invånarna på de arenor där de finns. En sådan arena 
är Internet. Vi måste utveckla metoderna för medborgardialog så att fler kan delta. 

Liberalerna i Svalövs kommun vill: 

 Att kommunen undersöker möjligheterna att nyttja digitala verktyg via internet vid 
medborgardialoger. 
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15 Kommunen som arbetsgivare 
15.1  Friskvård för att sänka sjukfrånvaro 
För att kunna leverera den service som medborgarna kräver måste kommunen alltid sörja för 
att alla anställda har hög kompetens och en god arbetsmiljö. Personalkostnaderna är en stor 
del av kommunens totala ekonomi. Kostnader för sjukfrånvaro är en nödvändig kostnad men 
ger inte något utbyte för kommunmedborgaren.  
 
Låg sjukfrånvaro är också ett tecken på en god arbetsmiljö. Förebyggande verksamhet är 
alltid bättre än avhjälpande. Friskvård bör vara ett självklart inslag för kommunens 
medarbetare. Friskvård som stöds av arbetsgivaren betalar sig oftast genom sänkt 
sjukfrånvaro. Det är inte sällan denna återbetalning är så stor att den totalt är ren vinst för 
arbetsgivaren.  
 
Kommunen bör utveckla ett system där medarbetare erbjuds mer friskvård ju längre 
anställningstid man har. Detta skapar också ytterligare ett incitament vid rekrytering av 
medarbetare och också ett incitament för att stanna som medarbetare i kommunen. 
 
Liberalerna i Svalövs kommun vill: 

 Att kommunen utvecklar friskvård på arbetstid så att till exempel de som är anställda 
upp till tre år får en timme friskvård per vecka. De som har en anställningstid på 
mellan tre och sex år, får två timmar betald tid för friskvård per vecka. De som har en 
anställningstid på sex år eller mer får tre timmar betald tid för friskvård per vecka. 

 Att förvaltningen ges i uppdrag att utreda hur många av kommunens anställda som 
utnyttjar friskvårdsbidraget. 

 

15.2  Fortbildning av personal 
Personalens kompetens och engagemang är kommunens viktigaste tillgång. All personal ska 
erbjudas fortbildning och kompetensutveckling. Varje tillsvidareanställd ska ha en långsiktig 
plan omfattande minst fem år i vilken kompetensutveckling och vidareutbildning planeras. 
Revidering av planen ska vara en del av de återkommande utvecklingssamtalen mellan 
arbetsgivaren och den anställda. 
 
Liberalerna i Svalövs kommun vill: 

 Att all tillsvidareanställd personal ska erbjudas kompetensutveckling, vilken ska 
fastställas genom individuell planering. 
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16 Långsiktig utveckling av 
kommunen och en levande 
landsbygd 

16.1  Ökat byggande 
Vår kommun är en mycket bra kommun för boende. Det har under de senare åren funnits en 
ökande efterfrågan att flytta in till kommunen. Detta är inte minst kopplat till utbyggnaden av 
Pågatågstrafiken i kommunen. För att inflyttning ska vara möjlig krävs att det hela tiden pågår 
en löpande exploatering av nya tomter.  
 
De platser i kommunen som har de bästa kommunikationerna ska särskilt marknadsföras som 
orter för boende. Många vill bo i en mindre ort utanför storstadens mindre barnvänliga 
områden. I vår kommun kan man bo naturnära i en liten ort men med 20-40 min resa med 
kollektivtrafik till flera större städer där arbetsplatser finns. Detta är unikt och bör exploateras 
i större omfattning än idag. Samtidigt har Svalövs kommun ett unikt förhållande genom att 
närmre hälften av våra medborgare är bosatta utanför kommunens tätorter. Det finns 
potentiella medborgare som letar boende på landsbygden och därför ska bör kommunen 
undersöka vad som går att göra för att skapa möjligheter för dessa. 
 
Svalövs kommun är unik i sin ålderssammansättning, vår kommun är nära på jämnt utspridd 
över alla åldrar. I takt med att Svalövs kommun blir en allt mer attraktiv kommun för barn- 
och ungdomsfamiljer blir behovet av generationsskifte allt viktigare. Äldre generationer 
önskar sälja sitt hus och flytta till lägenheter/radhus så att en yngre generation kan ta plats. 
För att få igång flyttkarusellen och öka inflyttandet till kommunen är därför nya typer av 
boendeformer av stor vikt för kommunens utveckling.  
 
Kommunen äger via sina helägda bostads- och fastighetsbolag, den största delen av 
kommunens hyresrätter samt ett stort antal verksamhetslokaler. För att finansiera fortsatt 
utbyggnad kan en del, eller hela beståndet säljas. Det måste utredas om kommunen är bästa 
ägaren för att utveckla olika typer av boende i kommunen eller om det behövs ett större inslag 
av privata alternativ. 
 
Liberalerna i Svalövs kommun vill: 

 Att tomter nyetableras för att öka inflyttningen till kommunen. 
 Att kommunen aktivt erbjuder mark för byggnation till privata fastighetsägare. 
 Att kommunen utreder huruvida ett fortsatt ägande av bostadsbolaget, eller en 

avyttring av det samma eller delar, på bästa sätt medför ökat byggande av ett större 
utbud av olika boenden, än nuvarande situation. 

 Utreder möjligheterna att göra stora förändringar i ägardirektiv så att avsevärda delar 
kan erbjudas för försäljning i syfte att finansiera nyetablering av främst hyresrätter.  
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16.2 En levande landsbygd 
 
Friheten att bo på landet måste öka. 
Pandemin har medfört helt nya metoder för arbete på distans. Man kan bo i friheten på 
landet men ändå arbeta i ett stort företag i stora staden. Förutsättningen är dock att 
infrastuktur för bredband fungerar och att det är möjligt att resa de dagar man måste 
resa. Bredbandsutbyggnaden hade ett fokus för några år sedan. Nu när vi behöver 
denna infrastruktur än mer för att kunna arbeta på distans har tempot i utbyggnaden 
minskat. Detta vill vi ändra på. Vi måste också arbeta mer med säkra cykel- och 
gångvägar för att människor ska kunna ta sig till de ställen där buss och tåg finns. 
Efterhand som fler åker kollektivt kommer turer och busshållplatser att öka. En 
levande landsbygd i vår del av Skåne är kopplat till digitala infrastrukturer och 
möjligheten att resa. Utan dessa viktiga delar riskerar landsbygden att utarmas. Extra 
viktigt är det att familjer bosätter sig på landsbygden. Bra möjligheter att ta sig till 
skolan för barnen är avgörande för att familjer skal göra detta val. Men även 
vetskapen att förskolan och skolan är bra och ger barnen en bra start på sitt liv. 

 
Liberalerna i Svalövs kommun vill: 

 Att bredbandsutbyggnaden på landsbygen tar fart. 
 Att möjligheten att säkert ta sig till tågstationerna med cykel förbättras. 
 Att avropsstyrd kollektivtrafik byggs ut så att det ska bli möjligt att åka kollektivt från 

alla kommundelar. 
 

16.3 Brottsligheten måste minskas 
Vandalisering, olika typer av angrepp mot personer som rör sig i våra orter samt ren 
brottslighet i Svalövs kommun uppfattas öka över lång tid, även om vissa brott, t.ex. 
bostadsinbrott minskar under vissa perioder. Under perioder har vi haft många rån och 
inbrottsförsök mot våra få livsmedelsbutiker. Detta är en trend som måste vändas. 
Narkotikabrotten ligger ofta på en relativt hög nivå. Det är inte acceptabelt att viss typ av 
brottslighet minskar i t.ex. Landskrona, på grund av kraftfulla polisiära åtgärder som får till 
bieffekt att den flyttar ut på landet där det är lugnare och där risken för besök från polisen är 
mycket liten. Under slutet av 2017 var situationen så dålig i Svalövs tätort att vakter fick 
sättas in för att skapa trygghet i samhället. Polisens resurser i Svalövs kommun måste utökas. 
Vi behöver 7 fler poliser i Svalövs kommun. Under tiden vi väntar på dessa poliser så driver 
Liberalerna att statsbidrag ska utgå för att anställa trygghetsvakter. För Svalövs del hade 
pengarna räckt till 3 trygghetsvakter i väntan på fler Poliser. En sådan politik hade kunna 
medföra ett permanentande av den resurs som kommunen fick hyra in i slutet av 2017, fast då 
i framtiden med statlig finansiering. 
 
Liberalerna i Svalövs kommun vill: 

 Att polisen utökar sina resurser med 7 poliser i Svalövs kommun. 
 Att Svalövs kommun anställer trygghetsvakter vid behov, som patrullerar på olika 

ställen och tidpunkter i vår kommun. 
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16.4 Övervakningskamera på skolor, förskolor och andra ställen som 
utsätts för förstörelse 

Vandalisering kostar kommunen mycket pengar som istället skulle kunna användas till att 
förbättra skola/förskola, vård m.m. Övervakningskameror skulle kunna verka avskräckande 
för de som funderar på att förstöra eller stjäla. Kamerorna skulle endast vara aktiva då det 
normalt sett inte ska vara någon aktivitet på områdena och de ska vara riktade på ett sätt som 
gör att de verkligen upptäcker brottsliga handlingar. Om personer ändå får för sig att 
vandalisera trots skyltar som varnar för kameraövervakning kan vandalerna förhoppningsvis 
identifieras och ställas till svars. 
 
Liberalerna i Svalövs kommun vill: 

 Att kommunen inför kameraövervakning på ställen där det ofta förstörs värden som 
kommunen äger, samt på platser där kameror påtagligt skulle bidra till att öka 
tryggheten. 

 

16.5 Den som förstör får betala själv 
Det är inte rimligt att skattebetalarna ständigt ska finansiera vandalers härjningar på skolor 
och på andra ställen i vår kommun. Strävan ska alltid vara att komma så långt i utredningarna 
av förstörelse att förövarnas identitet kan fastställas. Efter sedvanlig polisanmälan, ska alltid 
förövaren krävas på de pengar som reparationer kostar. Om det rör sig om barn (under 18 år) 
ska föräldrarna krävas på pengarna. 
Förstörelse är ofta ett rop på hjälp, från de ungdomar som gör sig skyldiga till detta. Därför är 
det extra viktigt att beivra händelserna på ett sådant sätt att inte bara skola, utan även föräldrar 
blir varse och dessutom får ett tydligt incitament att följa sina barn noga. 

 
Liberalerna i Svalövs kommun vill: 

 Att kommunen alltid ska sträva efter att identifiera förövarna. 
 Att kommunen alltid ska skicka en faktura till de identifierade förövarna, med krav på 

betalning för det saboterade. 
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16.6 Hastigheten på trafiken i våra samhällen måste bli barnvänlig 
Genomfartslederna i våra samhällen är ofta en barriär över vilken barn på väg till skolan eller 
på väg till skolbussen, måste passera. Våra genomfartsleder har oftast en 
hastighetsbegränsning på 40, eller 50 km/h. På vissa ställen övervägs nu en 
hastighetsreducering. Liberalerna menar att Svalövs kommun måste vara särskilt anpassad för 
att attrahera barnfamiljer som nya medborgare. Hastigheterna genom våra samhällen måste bli 
barnvänliga. Den enda hastighetsbegränsning som på allvar respekteras av flertalet bilister är 
30 km/h. Detta därför att marginalen till hastighetsöverträdelser som medför indraget körkort 
är mycket liten. 
 
Liberalerna i Svalövs kommun vill: 

 Att hastigheten på trafiken på våra orters genomfartsleder reduceras till 30 km/h. 
Åtminstone vid särskilt frekventerade övergångsställen. 

 Att sänkt hastighet på extra känsliga ställen kompletteras med lämpliga fysiska 
åtgärder som tex refuger, extra belysning, målning i asfalt mm. 
 

16.7 Fastigheter i allt för dåligt skick ska dömas ut 
Ingen, oavsett social situation, ska behöva utlämnas i oseriösa hyresvärdars våld. Arbete med 
att kontrollera standarden på fastigheter som hyrs ut ska intensifieras. Fastigheter som inte är 
av sådan kvalitet att de lämpar sig för boende ska dömas ut. De som är hyresgäster ska i 
samband med detta erbjudas fungerande alternativ som ger ett mindre hälsovådligt boende. I 
vissa fall ska kommunen aktivt verka för att fastigheter inte överlåts till personer med 
dokumenterad vanskötsel av fastigheter i sitt förflutna. Kommunen ska alltid försöka sätta 
fastigheter som missköts under tvångsförvaltning. 
 
Liberalerna i Svalövs kommun vill: 

 Att kommunen ökar frekvensen av tillsyn för att minska antalet misskötta fastigheter i 
kommunen 

 Att kommunen vidtar samtliga lagliga åtgärder som är möjliga för att tvinga oseriösa 
fastighetsägare att hålla sina fastigheter i rimligt skick. 

 Att kommunen ser till att det alltid finns alernativa boenden för de personer som 
önskar bryta sig ur misären i dessa ovårdade fastigheter. 
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17 Hur vill Liberalerna i Svalövs 
kommun att kommunen ska 
styras efter valet? 

17.1  Valresultatet styr, men det är viktigt att ha en uppfattning redan nu. 
Liberalerna är ett borgerligt liberalt parti som vill verka både för individens frihet, 
marknadsekonomi, och möjlighet till fria val. Det fria valet måste vila på kunskap och 
information. Men Liberalerna verkar också för socialt ansvarstagande med hjälp och stöd till 
alla människor som behöver detta. Liberalerna är ett socialliberalt parti. 
 
Frågan om hur kommunen ska styras efter valet är en mycket intressant fråga. Det går inte att 
slutligen ta ställning förrän ett valresultat föreligger. Att försöka skapa ett styre som speglar 
medborgarnas vilja är självklart i en demokrati. Men för att ge dig som väljare viss 
vägledning så har Liberalerna i Svalövs kommun fattat ett beslut om vilken inriktning vi har. 
Beslutet är formulerat enligt nedan: 
 
Liberalerna i Svalövs kommun är ett borgerligt parti. 

  

Vi prioriterar ett borgerligt styre i kommunen. Detta kommer vi att sträva efter. Vi är dock 

ett självständigt borgerligt parti som kommer att driva våra egna frågor i valrörelsen. 

 

Efter valrörelsen kommer vi att söka samarbete för att bilda ett borgerligt styre i 

kommunen som är beredda att lyssna på samtliga andra partier och sträva efter att nå så 

stor samsyn som möjligt i alla frågor som är viktiga för Svalövs kommun. 

 

Svalövsliberalerna kommer att se positivt på samarbete med alla partier som vill föra en 

politik i Svalövs kommun med liberal utgångspunkt för medborgarnas bästa. 

 

Svalövsliberalerna 
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18 Rösta på Liberalerna eller bli 
medlem 

18.1  Vår lista i kommunalvalet 
I val 2022 ställer Liberalerna upp med följande lista: 
 
Nummer Namn Yrke/sysselsättning Ort 
1 Torbjörn Ekelund Major Teckomatorp 
2 Håkan Sträng Civilingenjör Elkraft Axelvold 
3 Lisa Fritzin Hyresförhandlare Billeberga 
4 Pernilla Ekelund Pedagog Teckomatorp 
5 Jonas Lindholm Egenföretagare Vittskövle 
6 Annelie Frykholm Förskollärare Källstorp 
7 Sara B Selberg Teknisk verksamhetsanalytiker Norrvidinge 
8 Rune Olsson Pensionär Svalöv 
9 Martin Gustavsson Pedagog Kågeröd 
10 Åza Lundqvist Högskolestuderande Teckomatorp 
11 Lars Magnusson Egenföretagare Axelvold 
12 Leif Mårtensson  Optiker Teckomatorp 
13 Cris von Ahnen Kriminalvårdare Konga 
14 Hjördis Nilsson Egenföretagare Röstånga 
15 Johan Holgersson Elektriker Tågarp 
16 Ragnhild Karlsson Miljöspecialist Norrvidinge 
17 Klaes Vilhelmsson,  Restauranganställd Teckomatorp 
18 Bengt-Erik Nilsson Pensionär Kågeröd 
19 Mikael Karlsson Egenföretagare Röstånga 
20 Gösta Nilsson Egenföretagare Röstånga 
 
En hel del av dessa kan du läsa mer om på vår hemsida www.svalov.liberalerna.se 
 
Vi hoppas du hittar rätt för ditt val. 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.svalov.liberalerna.se/
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18.2  Bli medlem 
Vi behöver alltid nya medlemmar. Du väljer själv om du vill vara aktiv eller om du bara vill 
vara medlem. Om du vill bli aktiv medlem finns det alltid något viktigt att ta sig an.  
 
Vi ger dig den hjälp och det stöd du själv önskar. Utbildning och kunskaper får du efterhand. 
Dina vingar provar du när du själv känner dig mogen. De förkunskaper om livet du redan har 
är fullt tillräckligt som grund. Dina erfarenheter är viktiga för oss och vårt arbete för ett 
liberalare samhälle.  
 
Ta kontakt med oss via:  
tobbe@svalovsliberalerna.se  
telefon: 070-689 56 31 
eller via vår hemsida www.svalov.liberalerna.se , där du också kan bli medlem direkt. 

mailto:tobbe@svalovsliberalerna.se
http://www.svalov.liberalerna.se/

